АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2016

      № 23

               г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 24.09.2015 № 1014

В соответствии с требованиями Федерального закона от 13.07.2015 № 250-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 Перечня поручений временно исполняющего обязанности Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева по итогам VI областного семинара по благоустройству в г. Волгодонске и ст. Романовской Волгодонского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 24.09.2015 № 1014 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Администрацией города «Предоставление градостроительного плана земельного участка»:

1.1 в пункте 2 раздела I слова «физические и юридические лица» заменить словами «физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели,»;

1.2 в разделе II:

1.2.1 пункт 15 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» («Российская газета» от 02.12.1995 № 234).»;

1.2.2 в пункте 31 слова «(пандусами, расширенными проходами)» заменить словами «(пандусами, расширенными проходами, кнопкой вызова)»;

1.2.3 абзац первый пункта 34 дополнить предложением  следующего содержания:

«Текстовая информация на информационном стенде дублируется знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.»;

1.2.4 пункт 39 дополнить подпунктами 14 – 17 следующего содержания:

«14) возможность сопровождения специалистом Отдела инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельности передвижения, и оказание им помощи при предоставлении муниципальной услуги;

15) возможность допуска в Отдел сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика), сопровождающего инвалида;

16) возможность допуска в Отдел собаки-проводника при наличии документа, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника и порядок его выдачи»;

17) возможность оказания специалистом Отдела, участвующим в предоставлении муниципальной услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, препятствующих её получению наравне с другими лицами.»;

1.3 пункт 98 раздела V изложить в следующей редакции:

«98. Заявитель имеет право подать жалобу на решение и (или) действия (бездействие) Отдела и (или) его должностных лиц при предоставлении муниципальной услуги (далее – жалоба).

Жалоба при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством РФ в соответствии с частью 2 статьи 6 ГрК РФ (муниципальная услуга включена в исчерпывающий перечень процедур в сфере жилищного строительства, утвержденный постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства» (далее – исчерпывающий перечень), может быть подана такими лицами в части: нарушения установленных настоящим Регламентом срока предоставления муниципальной услуги, предъявления к таким лицам требований осуществить процедуру, не включенную в исчерпывающий перечень, в порядке, установленном антимонопольным законодательством РФ в антимонопольный орган либо в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 «210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и настоящим Регламентом.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Е.Б. Кузнецову.

Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел главного архитектора

Администрации города